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Efter at jernbanen Odense/Tommerup/
Assens var blevet igangsat i 1884, og 
byen Glamsbjerg opstod, fremkom der et 
behov for et gæstgiveri.
I slutningen af 1800-tallet var et sådant 
bygget på den grund, hvor det nuværen-
de hotel ligger. Gæstgiveriet blev under 
navnet Glamsbjerg Hotel snart et kendt 
mødested på egnen, især efter at den 
navnkundige W.A. Carstensen i 1907 er-
hvervede hotellet og drev det indtil 1947.
”I Carstensens tid” er et udtryk, man sta-
dig kan høre blandt egnens ældre borge-
re. For Carstensen var ikke en ”hr. hvem 
som helst”. Han var en mand med visio-
ner og evner på det økonomiske område. 
Bl.a. etablerede han i 1935 Glamsbjerg 
friluftsbad i den park, som dengang hørte 
til hotellet. Friluftsbadet har siden været 
et klenodie i Glamsbjerg.

I december 1920 brændte hotellet og blev 
derefter genopført, som det vi kan se i dag 
- når man ser bort fra den tilbygning, der 
i 1971 blev foretaget af Glamsbjerg Kom-
mune.
W.A. Carstensen afhændede i 1948 hotel-
let, som i efteråret 1969 blev erhvervet af 
Glamsbjerg Kommune. I de 21 år der gik, 
inden kommunen overtog hotellet, havde 
hotellet adskillige ejere, hvad der ikke var 
det bedste for byen.
Siden 1893 har der eksisteret en bor-
gerforening i Glamsbjerg under navnet 
”Foreningen Glamsbjerg”. Denne for-
ening har igennem årene været med til 
adskillige initiativer til Glamsbjerg by’s 
bedste. Da Glamsbjerg Kommune of-
fentliggjorde, at man ville sælge Glams-
bjerg Hotel, blev det derfor besluttet på 
generalforsamlingen i marts måned, at 
Foreningen Glamsbjerg skulle være ini-
tiativtager til stiftelsen af et aktieselskab, 

som skulle erhverve Glamsbjerg Hotel og 
bortforpagte driften.
Der viste sig at være overordentlig stor 
interesse for aktietegning blandt byens 
borgere. I alt blev der tegnet aktier for 
1.058.000 kr. af 197 forskellige personer 
og virksomheder. Foreningen Glamsbjerg 
tegnede sig for et aktiebeløb på 500.000 
kr. af den samlede aktietegning.
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